[image: image1.png]

Договор №_______
Аттестация на списание компьютерной и оргтехники
Санкт-Петербург                                                                                       «___» ___________ 20__ г.

ООО «Компа групп», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Смирнова Василия Николаевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является производство работ по аттестации на списание компьютерной и оргтехники (далее объекты списания)  Заказчика, с последующей выдачей актов списания.

1.2. Объем и стоимость оказываемых услуг определяется на основании Приложения №1 к настоящему договору.

2. Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Завершать оказание работ по аттестации на списание компьютерной и оргтехники Заказчика, предъявлением документации (акты списания, заверенные копии сертификатов) и собранных объектов списания.

2.1.2. Осуществить необходимые диагностические мероприятия по аттестации на списание компьютерной и оргтехники Заказчика по его фактическому адресу:________________________________________________________________________________
_____________________________________________или в сервисном центре Исполнителя.

2.1.3. Соблюдать правила техники безопасности при проведении работ в организации Заказчика.

2.1.4. Хранить и не разглашать коммерческую или иную тайну Заказчика.

2.1.5. Не позднее 5 дней после окончания работ, предоставить Заказчику счета-фактуры за оказанные услуги.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечивать Исполнителю немедленный допуск к объектам списания при вызове.

2.2.2. Производить оплату услуг Исполнителя согласно Протоколу о договорной цене в сроки, предусмотренные п.3. настоящего договора.

2.2.3. Хранить и не разглашать коммерческую тайну Исполнителя.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Услуги, предоставляемые Исполнителем по техническому обслуживанию компьютерной техники оплачиваются Заказчиком по договорным ценам.

3.2. Стоимость услуг по Договору определяется протоколом согласования договорной цены (Приложение №1).

3.3. Стоимость по настоящему Договору может меняться по согласованию сторон.

3.4. В стоимость услуг по Договору входят: транспортные услуги, мероприятия по диагностике объектов списания, подготовка комплекта документов (акт списания или дефектная ведомость), консультационные услуги.

3.5. Оплата работ по аттестации на списание компьютерной и оргтехники производится в течение 10 дней  с момента получения счета Исполнителя.

4. Дополнительные условия

4.1. Если в процессе проведения работ выяснится возможность восстановления работоспособности объекта списания, Исполнитель обязан приостановить их и поставить в известность Заказчика. В этом случае стороны в 5-ти дневный срок должны рассмотреть вопрос о целесообразности дальнейшего проведения работ по данному объекту списания.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимной договоренности сторон.

5. Исполнитель имеет право:

5.1. Приостановить выполнение работ по договору, с письменным уведомлением Заказчика, в случае невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.п. 2.2.2., настоящего договора, до момента исполнения Заказчиком вышеуказанных обязательств.

5.2. Досрочно расторгнуть договор в случае изменившихся обстоятельств, но не ранее чем через месяц после письменного уведомления Заказчика.

6. Заказчик имеет право:

6.1. Досрочно расторгнуть договор в случае неисполнения Исполнителем обязательств по договору с уведомлением об этом Исполнителя в письменном виде.

6.2. В случае досрочного расторжения договора, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость работ, фактически выполненных на дату расторжения договора.

6.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств стороны могут приостановить действие договора по взаимной договоренности и заключит дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью договора.

7. Ответственность сторон.

7.1. За невыполнение или не надлежащее выполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Споры между сторонами по договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры и разногласия, возникающие в период действия договора, урегулируются путем взаимного соглашения путем переговоров. Споры, по которым стороны не достигнут договоренности, разрешаются в установленном законодательством порядке.

9. Срок действия договора

9.1. Договор заключен на срок ___________________________________.

9.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

Приложения:

           1. Протокол согласования договорной цены (Приложение №1).

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ООО "Компа Групп"

Адрес: 190031, Санкт-Петербург, Московский пр. д.2/6

ИНН: 7838427259

КПП: 783801001

Расчетный счет: 40702810100000013802
Кор. счет: 30101810200000000827
Банк: Филиал ГПБ (ОАО) в г.Санкт-Петербург
БИК: 044030827

	Заказчик:

Подписи сторон:

от лица Исполнителя

от лица Заказчика

______________/Смирнов В.Н./

______________/_________________/

Приложение №1

                                                                                    к Договору по аттестации на списание
компьютерной и оргтехники
№_____ от  «____»____________20__ г.

Протокол

согласования договорной цены

ООО «Компа групп», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Смирнова Василия Николаевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________________, с другой стороны, утвердили настоящий протокол согласования договорной цены, передаваемой на техническое обслуживание Исполнителю компьютерной техники:

1. Стоимость работ по аттестации на списание компьютерной и оргтехники составляет________________________________ рублей ____ копеек (сумма прописью), включая НДС-18% ________________________________________рублей ______ копеек (сумма прописью).
2. Объем работ составляет:
	№
	Наименование работ
	Кол-во
	Цена за ед., вкл. НДС, руб.
	Стоимость, вкл. НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	Итого:

3. Время выезда специалиста Исполнителя к Заказчику согласовываеться не менее, чем за два дня до назначенной даты.
4. Дополнительные работы оплачиваются согласно прайс-листа Исполнителя на дату выполнения работ.

Подписи сторон:

от лица Исполнителя

от лица Заказчика

______________/Смирнов В.Н./

______________/_________________/

PAGE
1